
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ г.МАХАЧКАЛЫ 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №91» 

РД., г.Махачкала, ул.Магидова, 136                                                   тел. 8(8722) 67-92-59 

 

 

ПРИКАЗ 

От  10.01.2019г.                                                                                         № 5 «П» 

 

«О подготовке и проведении Педагогического совета №3» 

На основании годового плана работы МБДОУ «Д/С№91» на 2018-2019 

учебный год, на основании положения о педагогическом совете, в целях 
повышения образовательного процесса 

Приказываю: 

Провести 30.01.2019г. педагогический совет №3 по теме «Развитие 
предпосылок ценностно-смыслового восприятия народного декоративно- 

прикладного искусства через обогащение детей изобразительно- 

техническими умениями по созданию художественного образа (декоративная 
лепка)» 

Ответственный за проведение заведующий Камбулатова С.В. 

Утвердить следующую повестку педсовета:  

2.1. Итоги выполнения решения педсовета №2- зав. Камбулатова С.В. 

2.2. Вступительное слово заведующей по теме педсовета «Приобщение 
дошкольников к искусству России и Республики Дагестан через 
ознакомление с народными промыслами»- Камбулатова С.В. 



2.3. Итоги тематической проверки «Состояние образовательной работы по 
ознакомлению детей с декоративно- прикладным искусством и народными 
промыслами»- Камбулатова С.В. 

2.4. Организация предметно- развивающей среды в ДОУ по теме «Народные 
промыслы»- Байрамова А.Ш. 

2.5. Итоги смотр - конкурса на лучший уголок по декоративно- прикладному 
искусству- Камбулатова С.В. 

2.6. «Развитие сенсорных эталонов у детей младшего дошкольного возраста в 
процессе изобразительной деятельности»- Газимирзоева Ш.З. 

2.7. Взаимодействие с семьями воспитанников по приобщению детей к 
народной культуре- Михаева Н.И. 

2.8. Обсуждение проекта решение педсовета. 

 

 

 

Заведующий                                                                С.В.Камбулатова 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-26T13:20:06+0500




